Cada orden de servicio (O.S.) tiene por justificación que son “Adquisiciones que no superan 
los 20 SMLMV” cuyo objeto es “SE REQUIERE EL PAGO DE RODAMIENTO A LOS 
COMERCIALES PARA CUBRIR LOS GASTOS DE TRANSPORTE EN VISITAS DE 
PROSPECCIÓN Y MANTENIMIENTO A CLIENTES POTENCIALES EN LA ZONA DE 
BOGOTÁ” por valor de SEIS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($6.600.000.oo) cada una. 
Cada O.S. Consta de una carta dirigida al jefe financiero por parte de la directora de mercadeo y 
ventas donde se calcula el valor promedio mensual por concepto de rodamientos por un plazo 

http://6.600.000.oo/

de 12 meses. Adicionalmente cuenta con su respectivo formato de adquisiciones firmado por la